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Njésia e Prokurimit

Gjakové, datg 02.11.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimil i Komungs s& Gjakovés, né mbéshtetje 1€ nenit 108/A (paragrafi 10.111&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr, 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
(5/1.-068 dhe ligjiin Nr. 053/L-092, duke u bazuar ng nenin 63 (paragrali 63.1.1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /MNr.001/2022, 1& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqvrlim (& 30.10.2023, t& parashtruar nga Operatori Fkonomik "
“ARITECH” shpk, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje t& Teknologjist
Informative”, Nr. i prokurimit- 632-23-5132-5-5-8. Nr. 1 brendshém-632-23-060 -558, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet =i e pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “ARITECH” shpk, e
dt.30.10,2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furmnizim me pajisje & Teknolog)isg
Informative”, Nr. i prokurimit- 632-23-5132-5-5-8, Nr. i brendsh&m-632-23-060 -558, kundér
NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES. té datés 25.10,2023, &
publikuar né platformén elekaronike t& KRPP-sé.

2. VErtetohet WJOFTIMI MBI VENDDMIN T AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 25.10.2023; '

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé 1& anuloj aktivitetin e prokurimit;
4, Ky vendim hyn n# fugi ditén e nénshkrimit dhe t& publikohet né platformén elektronike t€ KRPP.
Arsyetim
Me dr.30.10.2023, Operatori Ekonomik “ARITECH” shpk, ka parashtruar Kérkesg pér rishqyrtim
lidhur me aktivitetin prokurimit: “Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative™, Nr. 1 prokurimil-

632-23-5132-5-5-5, Nr. 1 brendshém-632-23-060 -558.

Autoriteti Kontraktues Komuna & Gjakoves, me daté 02.11.2023, ka shqyrtuar kérkesén né fjalg si mé
poshté:

Pretendimet e juaja nuk géndrojné, sepse  Autoriteti kontraktues né Flesén pér Ofertim, ka kérkuar
vetém deklaratg pér  specifikimet teknike, t& cilén Operatordt Ekonomik ¢ kané oftuar, mirépo né
Vendimin e QSHP-3&-2023/0482, 18 dt.02.10.2023, Esht& théné se Autoriteti kontraktues ka béré léshim



se nuk ka kérkuar specifikime mé t& detajuara ashtu sig ceket né Marréveshjen Kornizé t& lidhur me
AQP-ng:

NE pérgjigie té pretendimit t¢ OF ankues lidhur me kété ¢éshije, vierésojmé se problemi ka té

pércaktuar né Nenin IV né FPO nuk pasqyrojné kérkesat e Marréveshjes Kornizé bazé, né & cilén
specifikohet © ... Shénim:- Te plotésohen me sakiési dhe gartési kolonat ne te djathte "Specifikacioni
teknik minimal § ofruar” dhe secila informaté aty duhet te péeputhet me katalogun te cilin e ofroni,
pra giithsecila informaté e plotésuar nga ju duhet te jete edhe ne katalog qe te mund te vértetohet
giate vierésimit. Ku kérkohet "minimumi" ose "or better” ju duhet te shkruani sakté se gfaré
ofertoni ndérsa kur kérkesa éshté ¢ preve si p.sh "Muausi dhe tastieri: USB Mouse & QWERTY
Keyboard” ju mund ta plotésoni me "7 ose x"

-Pér secilin produkt duhet te specifikoni emrin e modelit qe e ofertoni. Ne kolonén e pare te

secilit produkt tek - Prodiiuesi - Brand Name dhe ne kelonén ¢ fundit dubet te shkruani emrin e
modelit duke pérfshiré emrin ¢ prodhuesit dhe emrin e sakté te modelit te cilin e ofroni.

- Sistemi operativ i ofruar duliet te jeie i licencuar.

- Tek lapotopet duliet te ofronin canta te cilar duhet te fene te njéjtit prodhues e pérfshicé ne
konfiguracion.....”

Né njé situaté 1é tillé AK duke mos specifiknar né FPQ se dokumenti § specifikimeve tekwike
diwhet 1 pérfshijé edhe informatat pér modelet dhe specifikimet e pajisjeve 1€ ofertuara si dhe
katatogan, si informata t¢ cilat kérkehen nga kushiet e marréveshjes bazé, ka léné mundésind g
OE-té (¢ ofertojné pa dhéné informacion se me cilat produkie ofertojné rrjedhimisht edhe krijon
pagartési né pranimin ¢ pajisjeve duke e ditur gé né proceduré konkretisht né kontraté nuk dihiet
se oilf do t& tF jerd modeli g& dulet € liferohet, pérkatdsisht pranohes,

NE situatd té tillé , e vetmja rrugd pér Autoritetin Kontraktues ka gené anulimi i procedurgs.

Zyrtari Pérgjegés | prokurimil bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Ké&shilla juridike:
Kundér kéti] vendimi, ankuesi mund t& parages€ankesé prang OSHP-5¢ . Ankesa prane OSHP-se
duhei te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te Ketij vendimi.
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